

# Microsoft License Terms



## MICROSOFT PAKALPOJUMU LĪGUMA PAPILDINĀJUMS

### OFFICE PAKALPOJUMS UN PROGRAMMATŪRA MICROSOFT 365 PATĒRĒTĀJA ABONEMENTĀ

Pēdējoreiz atjaunināts 2023. gada janvārī

#### **Paldies, ka izvēlējāties Microsoft 365 patērētāja abonementu!**

To, kā izmantojat Microsoft 365 abonementā iekļauto Office pakalpojumu un programmatūru ("pakalpojums/programmatūra"), nosaka Microsoft pakalpojumu līguma noteikumi un nosacījumi, kuriem piekritāt, reģistrējot Microsoft kontu (saistīts zemāk), un šī Papildinājuma (kopumā tiek saukti par "Līgums") noteikumi un nosacījumi, kas kopā ar citiem nosacījumiem, kuri norādīti ar šajā Papildinājumā iekļautajām tīmekļa saitēm (ja tādas ir), un veido līgumu starp jums un korporāciju Microsoft Corporation (vai atbilstoši jūsu dzīvesvietai kādu no tās filiālēm). Ierīcē instalējot vai izmantojot pakalpojumu/programmatūru, var tikt parādīta atsevišķa licence, kura nosaka izmantošanas iespējas līdz pakāpei, kas nekonfliktē ar šo Līgumu. Jums ir jāpārskata viss šis Papildinājums, tostarp visi saistītie nosacījumi, jo visi šie nosacījumi ir svarīgi un veido šo līgumu, kas uz jums attiecas. Saistītos nosacījumus varat pārskatīt, pārlūkprogrammas logā ielīmējot atbilstošo saiti. Gadījumā, ja Microsoft pakalpojumu līgums un šis Papildinājums konfliktē, jūsu iespējas izmantot pakalpojumu/programmatūru nosaka šis Papildinājums.

**Akceptējot šo Papildinājumu vai izmantojot pakalpojumu un programmatūru, jūs piekrītat visiem šiem nosacījumiem un piekritāt noteiktas informācijas pārsūtīšanai aktivizācijas un programmatūras lietošanas laikā atbilstoši Microsoft paziņojumam par konfidencialitāti, kas aprakstīts Microsoft pakalpojumu līgumā un uz kuru ir pieejama saite zemāk šajā Papildinājumā. Ja neakceptējat un neievērojat šos nosacījumus, jūs nedrīkstat izmantot pakalpojumus, programmatūru un to līdzekļus.**

#### **1. Instalēšanas un lietošanas tiesības; aktivizēšana.**

##### **a. Licence; lietotāju un pierakstījušos ierīču skaits; citas prasības.**

Pakalpojums/programmatūra tiek licencēta, nevis pārdota. Pieņemot, ka ievērojat visus šī Līguma nosacījumus, mēs piešķiram jums tiesības instalēt un darbināt pakalpojuma/programmatūras kopijas ierīcē, kuras jums pieder un kuras jūs kontrolējat, kā arī jūsu personiskai lietošanai, kā norādīts tālāk:

- (i) Abonements Microsoft 365 ģimenēm. Jūsu un piecu (5) papildu personu (kopumā līdz sešām personām) izmantošanai.
- (ii) Abonements Microsoft 365 individuālai lietošanai. Tikai jūsu izmantošanai.
- (iii) Pierakstījušās ierīces. Iespējami tehniski ierobežojumi saistībā ar to ierīču skaitu, kurās lietotājs var vienlaikus pierakstīties, lai izmantotu pakalpojumu/programmatūru, kā aprakstīts palīdzības rakstā šeit: <https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=874481>.
- (iv) Citas prasības. Izņemot, kā augstāk atļauts sadaļā 1.a(i), katrā ierīcē pakalpojumu/programmatūru vienlaikus drīkst izmantot tikai viena persona. Programmatūras komponenti ir licencēti kā viena vienība, un jūs nevarat tos atdalīt vai virtualizēt un instalēt dažādās ierīcēs. Izņemot atļauto lietojumu, kas tālāk aprakstīts sadaļā "Attālā piekļuve", šī licence ir paredzēta tiešai programmatūras izmantošanai, lietojot tikai ierīces ievades mehānismus, piemēram, tastatūru, peli vai skārienekrānu. Programmatūras instalēšana serverī

vai tās izmantošana ar citu ierīču, kas savienotas ar serveri iekšējā vai ārējā tīklā, starpniecību, kā arī komercviesošana ir nepārprotami aizliegta. Papildinformāciju par vairāku lietotāju scenārijiem un virtualizāciju skatiet tālāk sadaļā 1.d.

**b. Abonēšanas periods/licences termiņš.** Jūsu tiesības izmantot

pakalpojumu/programmatūru ir ierobežotas ar abonēšanas periodu. Jums var būt iespēja pagarināt abonementu. Ja pagarināt abonementu, varat turpināt pakalpojuma/programmatūras izmantošanu līdz pagarinātā abonēšanas perioda beigām. Detalizēti par abonēšanu skatiet programmatūras aktivizācijas ekrānos vai citos pievienotajos materiālos. Beidzoties abonementa derīgumam, vairākums pakalpojuma un programmatūras līdzekļu pārstās darboties.

**c. Aktivizācija.**

- (i) Kā tas darbojas. Aktivizācija saista pakalpojuma/programmatūras lietošanu ar noteiktu ierīci. Aktivizācija ir nepieciešama katrai ierīcei, kurai tiek piešķirta programmatūras licence. Aktivizācijas laikā programmatūra automātiski sazināsies ar Microsoft vai tās filiāli, lai apstiprinātu licences saistīšanu ar šo ierīci. Tā kā aktivizācija ir domāta nepilnvarotu programmatūras licencēšanas vai aktivizācijas funkciju izmaiņu identificēšanai un tam, lai nepieļautu nelicencētu programmatūras lietošanu, jums nav tiesību izmantot pakalpojumu/programmatūru pēc aktivizācijai atvēlētā laika un jūs nedrīkstat apiet vai apkrāpt aktivizāciju. Ja sākotnējai aktivizācijai atvēlētājā laikā neievadīsiet produkta atslēgu, vairākums pakalpojuma un programmatūras līdzekļu pārstās darboties.
- (ii) Savienojuma izveide ar Microsoft. Papildinformāciju par aktivizāciju skatiet vietnē [microsoft.com/piracy/activation.mspx](http://microsoft.com/piracy/activation.mspx). Ja ierīcei ir interneta savienojums, programmatūra automātiski izveidos savienojumu ar Microsoft, lai veiktu aktivizāciju. Programmatūru varat aktivizēt arī manuāli, izmantojot internetu. Iespējama pakalpojuma maksa par interneta izmantošanu.
- (iii) Atkārtota aktivizācija. Dažu ierīces komponentu vai programmatūras izmaiņu gadījumā var būt nepieciešama atkārtota programmatūras aktivizācija.
- (iv) Aktivizācijas kļūme. Ja tiešsaistes aktivizācijas laikā tiks konstatēts, ka programmatūras licencēšanas vai aktivizācijas funkcijas ir viltotas vai ir veikta nepareiza licencēšana, aktivizācija neizdosies. Programmatūra jums paziņos, ja instalētā programmatūras kopija ir nepareizi licencēta. Papildus saņemsit atgādinājumus iegūt pareizi licencētu programmatūras kopiju.

**d. Vairāklietošanas scenāriji.**

- (i) Ierīce. Šajā līgumā "ierīce" nozīmē datora aparatūras sistēmu (fizisku vai virtuālu) ar krātuves ierīci vai mobilo ierīci, kura spēj darbināt programmatūru. Aparatūras nodalījums vai asmensserveris tiek uzskatīts par ierīci.
- (ii) Vairāki vai pūla savienojumi. Jūs nedrīkstat izmantot aparatūru vai programmatūru, lai veidotu multipleksa vai pūla savienojumu vai kā citādi atļautu vairākiem lietotājiem vai vairākām ierīcēm piekļūt programmatūrai vai to izmantot netieši ar ierīces starpniecību.
- (iii) Izmantošana virtualizētā vidē. Ja izmantojat virtualizācijas programmatūru, tostarp Client Hyper-V, lai vienā datora aparatūras sistēmā izveidotu vienu vai vairākas virtuālās ierīces, katra virtuālā ierīce un šī fiziskā ierīce šī līguma nolūkos tiek uzskatīta par atsevišķu ierīci. Šī licence ļauj jums instalēt tikai vienu

programmatūras kopiju izmantošanai katrā ierīcē, kas atļauta augstāk norādītajās instalēšanas un lietošanas tiesībās, neatkarīgi no tā, vai ierīce ir fiziska vai virtuāla. Ja vēlaties virtualizēt programmatūru, jums ir jāiegūst atsevišķas programmatūras kopijas un atsevišķa licence katrai kopijai. Saturs, ko aizsargā digitālā satura tiesību pārvaldības tehnoloģija vai cita pilna apjoma diskdziņa šifrēšanas tehnoloģija, virtualizētā vidē var būt mazāk drošs.

(iv) Attālā piekļuve: Izņēmuma kārtā varat citiem ļaut attāli un vienlaikus piekļūt jūsu ierīcēs instalētajai programmatūrai tikai tam, lai nodrošinātu jums tehnisko atbalstu.

## 2. Papildu licencēšanas ierobežojumi un prasības.

**a. Microsoft 365 militārās atzinības abonements.** Jums ir jābūt "kvalificētam militārajam lietotājam", lai abonētu un izmantotu pakalpojumu/programmatūru, kas norādīta kā "Militārās atzinības" abonements. Lai būtu kvalificēts militārais lietotājs Amerikas Savienotajās Valstīs, jums ir jābūt pilnvarotam bruņoto spēku dienesta apmaiņas (Armed Services Exchanges) atbalstītājam saskaņā ar piemērojamajiem ASV federālajiem statūtiem un noteikumiem.

**b. Kanādas bruņoto spēku abonements.** Lai abonētu un izmantotu pakalpojumu/programmatūru, kas norādīta kā "Kanādas bruņoto spēku" abonements, jums ir jābūt "CANEX pilnvarotam atbalstītājam". Lai būtu CANEX pilnvarotais atbalstītājs, jums ir jābūt:

- Kanādas bruņoto spēku (Canadian Forces — CF) dienesta dalībniekam vai tā laulātajam draugam;
- Kanādas bruņoto spēku rezervistam;
- Atvaļinātam Kanādas bruņoto spēku dalībniekam vai Nacionālās aizsardzības departamenta (Department of National Defense — DND) civilajam darbiniekam, kas saņem DND pensiju;
- Pastāvīgam pilna vai daļēja laika nepubliskā fona (Non-Public Fund — NPF) vai DND darbiniekam vai tā laulātajam draugam;
- CANEX koncesionāram (tikai priekšnieki);
- Kvalificētam ārzemju militārajam personālam;
- Atvaļinātam NPF darbiniekam, kas saņem NPF pensiju;
- Alternatīvās apkalpošanas nodrošināšanas darbuzņēmēja pilna laika darbiniekam;
- CF personāla atraitnim, kas saņem ieguvumus saskaņā ar Bērnu un ģimenes dienesta likumu (Child Family Services Act), Aizsardzības dienesta pensiju ieguldījuma likumu (Defence Services Pension Contribution Act) vai Pensiju likumu (Pension Act), vai Kara veterānu pabalstu likumu (War Veterans Allowance Act);
- Canadian Corps of Commissionaires dalībniekam, ja dzīvojat vai esat nodarbināts bāzē/eskadriļā; vai
- Karaliskās Kanādas jātnieku policijas dalībniekam.

**c. Home Use Program.** Lai abonētu un izmantotu pakalpojumus/programmatūru, kas norādīta kā "Home Use Program", jums ir jābūt "Home Use Program lietotājam". Lai būtu Home Use Program lietotājs, jums ir jābūt tādas organizācijas darbiniekam, kurai ir Microsoft lielapjoma licences līgums ar aktīvu Software Assurance vai iepriekš bijušu aktīvu Software Assurance vai kura atbilst citiem noteiktiem kritērijiem. Kamēr vien atbilstat Home Use Program lietotāja tiesību prasībām, varat abonēt un izmantot

pakalpojumu/programmatūru komerciolūkos. Ja jums ir jautājumi par to, vai esat kvalificēts Home Use Program lietotājs, sazinieties ar savu darba devēju.

- d. Abonements "Nav domāts tālākpārdošanai".** Abonēšanas kartītes "Nav domāts tālākpārdošanai" tiek izplatītas ierobežotos nolūkos. Jūs nedrīkstat pārdot abonēšanas kartītes, kas atzīmētas kā "Nav domāts tālākpārdošanai" ("NFR" vai "Not for Resale").
- e. Fontu komponenti.** Kamēr programmatūra darbojas, varat izmantot tās fontus, lai rādītu un drukātu saturu. Varat īslaicīgi lejupielādēt fontus printerī vai citā izvades ierīcē, lai drukātu saturu, un varat iegult fontus saturā tā, kā to atļauj fontu iegulšanas ierobežojumi.

**f. Nekomerciāla lietošana.** Microsoft pakalpojumu līgumā iekļautais nekomerciālās lietošanas ierobežojums neattiecas uz Microsoft 365 abonementa Pakalpojumiem.

**3. Tiesību rezervēšana un atsauksmes.** Izņemot, kā tieši norādīts Līgumā, Microsoft nepiešķir jums licenci vai jebkādas citas tiesības atbilstoši patentiem, zināšanām, autortiesībām, tirdzniecības noslēpumiem, preču zīmēm vai citu intelektuālo īpašumu, kas pieder korporācijai Microsoft vai ko tā kontrolē, kā arī jebkādu saistītu entitiju, ieskaitot, bet neaprobežojoties ar jebkuru nosaukumu, preču izskatu, logotipu vai to ekvivalentiem. Ja korporācijai Microsoft sniežat kādu ideju, priekšlikumu, ieteikumu vai atsauksmes, ieskaitot, bet neaprobežojoties ar idejām par jauniem produktiem, tehnoloģijām, reklāmām, produktu nosaukumiem, atsauksmēm par produktu un produktu uzlabojumiem ("**Atsauksmes**"), jūs sniežat korporācijai Microsoft tiesības bez maksas, autora honorāra un citiem pienākumiem pret jums veidot, izveidot, radīt atvasinātus darbus, izmantot, koplietot un komercializēt jūsu Atsauksmes jebkādā veidā un jebkādiem nolūkiem. Jūs nedrīkstat sniegt Atsauksmes, uz kurām attiecas kāda licence, kas paredz, ka korporācijai Microsoft ir jālicencē tās programmatūra, tehnoloģijas vai dokumentācija jebkurai trešajai personai tādēļ, ka Microsoft tur iekļauj jūsu Atsauksmes.

**4. Pilna apjoma līgums.** Šis Papildinājums (kopā ar nosacījumiem, kas pievienoti jebkuriem programmatūras papildinājumiem, atjauninājumiem un pakalpojumiem, ko nodrošina korporācija Microsoft un ko jūs izmantojat, kā arī visām atsevišķajām licencēm, kuras varētu būt norādītas, instalējot un izmantojot programmatūru ierīcē), kā arī nosacījumi, kas norādīti ar tīmekļa saitēm, kas iekļautas šajā Papildinājumā, ir pilna apjoma līgums pakalpojumam un programmatūrai, kā arī visiem šādiem papildinājumiem, atjauninājumiem un pakalpojumiem (ja vien Microsoft nenorāda citus nosacījumus kopā ar šādiem papildinājumiem, atjauninājumiem vai pakalpojumiem). Šo Papildinājumu pēc programmatūras palaišanas varat pārskatīt, dodoties uz programmatūras palīdzības ekrānu un noklikšķinot uz saites Microsoft programmatūras licences nosacījumi. Nosacījumus varat pārskatīt, arī izmantojot jebkuru no šajā līgumā norādītajām saitēm, atbilstoši vietnē URL ierakstot savas pārlūkprogrammas adreses joslā, un jūs piekrītat tā darīt. Jūs saprotat, ka, izmantojot pakalpojumu, jūs akceptējat šo Papildinājumu un saistītos nosacījumus. Šajā līgumā ir arī saites uz informāciju. Saites saistībā ar nosacījumiem, kas ir spēkā gan jums, gan mums, ir:

·[Microsoft pakalpojumu līgums](https://aka.ms/msa) (aka.ms/msa)

·[Microsoft paziņojums par konfidencialitāti](https://aka.ms/privacy) (aka.ms/privacy)